
I l l I • • •• •• •

1158121650104
№ 288
от 31.05.2024

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию
от 13.05.2024 № 230 «Об утверждении Перечня участков недр,

предлагаемых в 2024 году для разведки и добычи полезных ископаемых,
для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,

осуществляемых по совмещенной лицензии»

В целях уточнения сведений о виде полезного ископаемого на участке недр
Садкинский Восточный № 1, включенном в Перечень участков недр, предлагаемых
в 2024 году для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического
изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по
совмещенной лицензии, утвержденный приказом Федерального агентства по
недропользованию от 13.05.2024 № 230 «Об утверждении Перечня участков недр,
предлагаемых в 2024 году для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии», руководствуясь пунктом 2 части второй
статьи 16 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», а также
на основании решения заседания Комиссии по включению участков недр в перечень
участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков
недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых (протокол от 30.05.2024 № АГ-03-66/18-
ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 2 (Ростовская область) Перечня участков недр, предлагаемых в 2024
году для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения
недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной
лицензии, утвержденного приказом Роснедр от 13.05.2024 № 230 «Об утверждении
Перечня участков недр, предлагаемых в 2024 году для разведки и добычи полезных
ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных
L J



ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии», изложить в редакции

согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Гермаханова.

И.о. Руководителя Д.Н. Данилин

- , - • • • : . • • . • • : • - •



Приказ подготовлен Управлением геологии
Федерального агентства по недропользованию.

твердых полезных ископаемых

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов
Д.Н. Данилин
А.В. Руднев
Д.Д. Жуков
Югнедра

- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)

Козырка О.И..
(499) 254 1111 (11-19)



Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

от У/^Mth JM

Перечень участков недр, предлагаемых в 2024 году для разведки и добычи полезных ископаемых,
для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

(Изменение № 1 в Дополнение № 10)

(протоколы от 06.05.2024 № ОК-03-66/15-ПУ; от 30.05.2024 № АГ-03-66/18-ПУ)

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№п/пв
Перечне

Вид полезного
ископаемого

Наименование участка
недр (месторождение,

перспективная
площадь, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

Обшая плошаль. кв.км (S)

Географические координаты
крайних точек участка недр (ГСК-2011)

№ точ. град. град.

запасы и прогнозные
ресурсы

(с указанием
категории)
(ед.изм.)

Протокол экспертизы
запасов или

прогнозных ресурсов
(экспертный орган,

номер, дата)

Вид
пользования

недрами

Форма
предоставления
участка недр в

пользование

Планируемые сроки
проведения аукциона,

полномочия по
проведению аукциона

Ростовская область

антрацит Садкинский
Восточный № 1

местоположение:
Белокалитвинский и

Усть-Донецкий районы

30,27 1
2

3
4

5

6
7

8
9
10
11

12

13

14
15
16
17

18

19

20
21

22

23
24

25

47
47
47

47
47

47

47
47
47

47
47
47

47

47
47
47
47

47

47

47

47
47
47

47

47

49
49

50
50
50

51

51
52
52
52
52

52

51
50

50
50
50

50

50

50

50

50
50

50

50

35,164
37,873

29,875
48,876

56,876

25,876

37,139
04,189
08,950

41,113
06,428

30,606

37,089

58,393
46,118
41,631
37,860

35,213

31,833

30,064

27,349
25,363
23,298
19,567

16,567

40
40
40
40

40

40
40

40

40
40

40

40

40

40
40
40
40

40

40

40

40
40

40
40

40

46
46
47
47

48

47

48

48
48
45
44

43

42

41
42
42
42

42

42

42
42

43

43

43

43

08,641
13,676-

17,675
56,675

08,675
55,674

20,891

53,469
50,823
02,083

40,628
25,385

24,934

33,139
18,954
28,736
34,862

38,298

41,978

45,659

54,943
02,871

11,581
27,947

39,839

запасы:
В - 2 1 1 3 0 тыс. т;
C I - 2 4 008TMC.T;

С 2 -€15тыс.т.
забалансовые запасы:

В - 565 тыс. т;
d - 3 9 962 тыс. т;
С 2 - 6 533 тыс. т.

Уголь марки А

ГКЗ от 22.06.2023
№7387

разведка и
добыча

аукцион Шквартал
Югнедра

Страница 1 из 2



1 2 3 4

26
27

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

47
47

47

47
47
47
47
47
47
47
47
47
47

50
50

50
50
50
50
49
49
49
49
49
49
49

11,209
08,308

05,054
02,787

01,730
00,877
59,429
51,317
49,635
46,053
41,155
37,196
34,450

40
40

40

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40

43
44
44

44
44
44
44
45
45
45
45
45
46

58,239
10,846

19,189

25,960
30,139
38,943
45,577
16,453
22,965
33,531
44,235
56,047
06,569

Илючаемая область - горный отвод по лицензии
РСТ 02922 ВЭ с зоной строгого режима радиусом

50 м. от скважины.

5 6 7 8 9

Страница 2 из 2


